R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​730

SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/9/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO os constantes casos de furtos ocorridos na Vila Real de Barra Bonita – Mina;

CONSIDERANDO que os ranchos estão tendo seus objetos móveis e fiações levadas por marginais;

CONSIDERANDO que a população de referida localidade encontra-se insegura em relação aos furtos ocorridos nas residências;

CONSIDERANDO a necessidade de maior policiamento em referida localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe esta Casa de Leis da possibilidade de contatar as forças policiais de nosso município no sentido de que haja um reforço do policiamento na Vila Real de Barra Bonita - Mina, visando atender aos anseios dos moradores que há muito tempo sofrem com a insegurança em referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de setembro de 2006.

	Vereador Autor PROF. VAROLI
PV
	Vereador Autor PROF. GAMITO
PT